
Hipotetyczne sytuacje dla kandydatów: 

 

JESTEM AKTYWNYM POSIADACZEM CERTYFIKATU IIA. 

Kontynuuj odnawianie certyfikacji przed 31 grudnia każdego roku. 

 

W 2023 ROKU JESTEM OBECNIE W STATUSIE KARENCJI (GRACE STATUS) 

Musisz ukończyć odnowienie certyfikacji przed 31 grudnia 2023 roku. Osoby w statusie Grace nie 

mogą korzystać z certyfikacji związanej ze statusem Active. Jeśli nie zgłosisz się do 31 grudnia 2024 r., 

przejdziesz do statusu cofniętego i 1 stycznia 2025 r. będziesz musiał ponownie uzyskać certyfikat. 

 

W 2024 ROKU PO RAZ PIERWSZY PRZESZEDŁEM DO STATUSU GRACE. 

Odnowienie certyfikacji musi nastąpić przed 31 grudnia 2024 r. Osoby w statusie Grace nie mogą 

korzystać z certyfikatów powiązanych ze statusem Active. Jeśli nie zgłosisz się do 31 grudnia 2025 r., 

Twoje oznaczenie zostanie przeniesione do statusu cofniętego i będziesz musiał ponownie uzyskać 

certyfikat. 

 

MIAŁEM TRUDNOŚCI I CHCĘ UBIEGAĆ SIĘ O ZWOLNIENIE ze względu na specjalną sytuację. 

Zapoznaj się z zasadami odnawiania certyfikacji w sekcji Zwolnienia z powodu trudności. Wnioski o 

zwolnienie należy składać przed 31 grudnia. (Wymagana jest dokumentacja uzupełniająca). 

 

POSIADAM JEDNĄ AKTYWNĄ CERTYFIKACJĘ IIA I INNĄ CERTYFIKACJĘ IIA, KTÓRA WYGASŁA LUB 

ZNAJDUJE SIĘ W STANIE KARENCJI W 2023 LUB 2024 ROKU. 

Kontynuuj odnawianie certyfikacji przed 31 grudnia każdego roku dla aktywnej certyfikacji. W 

przypadku certyfikacji w statusie Grace należy zapoznać się z sytuacjami opisanymi powyżej. 

 

POSIADAŁEM CERTYFIKAT CGAP, CFSA, CCSA LUB QIAL W STATUSIE COFNIĘTYM W 2024 R.; JAK MOGĘ 

GO PONOWNIE AKTYWOWAĆ? 

Nie ma przepisów umożliwiających ponowną certyfikację tych oznaczeń. Możesz poprosić o 

rozpatrzenie trudności, zglaszając  sprawę za pośrednictwem swojego profilu CCMS. Więcej informacji 

na ten temat można znaleźć w Polityce CPE. 

 

POSIADAŁEM TYTUŁ PRAKTYKA AUDYTU WEWNĘTRZNEGO, KTÓRY WYGASŁ; JAK MOGĘ GO 

PONOWNIE AKTYWOWAĆ? 

Jest to tymczasowe oznaczenie ważne przez trzy lata. Po wygaśnięciu nie można go ponownie 

aktywować. W przypadku tego oznaczenia nie można korzystać z zalet statusu aktywnego. 

 



MAM STATUS WYGASŁY W 2022 I/LUB 2023 ROKU; JAK MOGĘ PRZENIEŚĆ MOJE OZNACZENIE DO 

STATUSU AKTYWNEGO? 

Nowa polityka wchodzi w życie 1 września 2023 roku. Osoby fizyczne będą miały możliwość ponownej 

aktywacji oznaczenia do 31 grudnia 2023 r. Począwszy od 1 stycznia 2024 r. osoby nie będą już mogły 

ponownie aktywować oznaczenia i wymagana będzie ponowna certyfikacja. 

 

 

 

 

 

 

 


